
„Možnosti podpor pro obce 

v dalších výzvách MAS“

26. 2. 2019, Lukavice

27. 2. 2019, Přívrat

28. 2. 2019, Studené



Program jednání

1. Aktuální stav v PRV

2. Časový harmonogram činností v PRV

3. Aktivity z čl. 20 + diskuse

4. Důležité informace k podání žádosti o dotaci (=ŽOD)

5. Projektový záměr obce – příprava

6. MALÝ LEADER pro Orlicko



Aktuální stav v PRV (k 2/2019)

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

Ve vyhlášených výzvách Vyčerpáno (výběr MAS a vyšší stavy) Volné



Aktuální stav v PRV (k 2/2019)

• dne 14. 2. 2019 Rada MAS projednala, že:

• MAS v rámci podání změny (6-7/2019) přerozdělí nevyčerpanou 

alokaci z PRV (přibližně 31 mil. Kč) na aktivity:         

Živočišná výroba; Rostlinná výroba a čl. 20

• bylo navrženo oslovit v první řadě obce, které doposud nečerpaly 

žádné prostředky z MAS a zmapovat jejich potřeby (35 obcí z území 

MAS)

• další a zároveň poslední výzvy z PRV bude vyhlášena 

začátkem roku 2020!!!



Časový harmonogram činností v PRV



Aktivity z čl. 20

AKTIVITY ŽADATEL

Veřejné prostranství v obcích Obec nebo svazek obcí

Mateřské a základní školy
Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí

Hasičská zbrojnice Obec nebo svazek obcí

Obchody pro obce
Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí

Vybrané kulturní památky
Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, NNO, církve

Kulturní a spolková zařízení 
včetně knihoven

Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, NNO

Stezky
Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí

Muzea a expozice pro obce
Obec nebo svazek obcí, příspěvková org. zřízená obcí nebo 
svazkem obcí

Výše dotace – 80 %



Témata k diskusi:

• zmapování potřeb obcí i NNO:

• velikost projektu – větší projekty pouze pro obce nebo i podpora projektů NNO

• oslovení NNO ze strany MAS nebo ze strany obce

• příprava dalších jednání pro NNO nebo obce jim předají informace

• příprava materiálů ze strany MAS pro NNO

• účast zástupců obce na projednávání konkrétních parametrů



Důležité informace k podání ŽOD

Obecné podmínky:

Projektem musí vzniknout „funkční celek“ (= provozuschopný, účinný a účelný 

celek bez realizace dalších projektů)

Způsobilé výdaje

• od podání ŽOD na MAS (vystavení objednávky, uzavření smlouvy)

Přílohy

Projekt podléhá řízení stavebního úřadu

• pravomocné a platné stavební povolení

• ověřená projektová dokumentace



Důležité informace k podání ŽOD

Nákup nemovitosti

• znalecký posudek ne starší 6 měsíců před podáním ŽOD

• žadatel musí být vlastníkem nejpozději k datu podání ŽOP

Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem

• vlastnictví, spoluvlastnictví, nájem, pacht, věcné břemeno, výpůjčka 

(konkrétně uvedené u jednotlivých aktivit)

Specifické podmínky:

• definované u jednotlivých aktivit Pravidel (v současné době stále není 

finální verze)



Projektový záměr obce - příprava

• do konce března 2019 podat na MAS projektový záměr, který bude 

obsahovat:

• předmět projektového záměru

• účel

• místo realizace (včetně vlastnických vztahů)

• velikost projektového záměru (projekt s CM nebo VŘ)

• podléhá/nepodléhá stavebnímu řízení (povolení/ohlášení)

• zařazení projektového záměru do aktivit uvedených v čl. 20

• MAS zašle formulář pro zpracování projektového záměru!!!



MALÝ LEADER pro ORLICKO (2020)

Informace k výzvě:

✓ Financováno – Program obnovy venkova Pardubického kraje (POV PK)
✓ Podporované oblasti – dle strategie SCLLD MAS ORLICKO, z.s. 2014-2020 a zásad POV
Podporované oblasti:

Obnova a údržba občanské vybavenosti

Obnova a údržba veřejného prostoru, sportovních zařízení a sakrálních staveb.

✓ Pořízení vybavení pro dlouhodobé využití. Nelze žádat na běžný spotřební materiál.

DPH

✓ DPH je způsobilým výdajem u neplátců DPH,

✓ DPH je způsobilým výdajem u plátců, pokud nemají vzhledem k podporovaným 
aktivitám projektu nárok na odpočet DPH na vstupu.



Nepodporované oblasti

✓ Provozní náklady, tj. mzdové výdaje, cestovné, pohonné hmoty, stravné, ubytování, 
kancelářské potřeby, vybavení kanceláří elektrospotřebiči a nábytkem, platby energií, 
dary, občerstvení, platby úroků a úvěrů, bankovní poplatky, telefonní poplatky, webové 
stránky, zařízení na prodej nápojů atd.

✓ nelze podporovat udržování již dříve realizovaných projektů!

Příklady projektových záměrů z minulých let:
➢ Oprava střechy,
➢ vybavení zázemí pro společenské akce,
➢ opravy vstupních prostor,
➢ zázemí pro výuku vodáckých sportů,
➢ úprava cesty mezi ohradami…



DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Ing. Alice Brožková

email: brozkova@mas.orlicko.cz

telefon: 735 755 724

464 600 708
13

mailto:brozkova@mas.orlicko.cz

